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Välkommen till hösten  

. Nu ser vi fram emot en fin höst med många aktiviteter. Vi hoppas att ni kommer att hitta 

något som passar just för er.   

 

Hembygdsförbundets riksstämma beslutade i våras att höja medlemsavgiften med 25 kr per 

medlem. Eftersom vi på vårt årsmöte i Hägersten beslöt om samma höjning 2025 vill vi inte 

öka avgiften mer utan lägger i stället en blygsam avgift på vissa av våra aktiviteter där vi har 

egna kostnader. De flesta aktiviteter är dock fortfarande fria för våra medlemmar. Ny 

årsavgift för 2025 är 225 kr och oförändrat 75 kr för familjemedlem.  

 

Vi söker funktionärer 

Vill Du vara med och hjälpa till. Det kan vara allt från att fixa utställningar, baka bullar eller 

nåt helt annat. Hör av dig till info@hagerstensbygden.se eller Annica Dominius 0736502800.  

 

Aktuella stadsplanefrågor 

Vi arbetar aktivt för att bevaka och göra vår röst hörd i olika stadsbyggnadsfrågor och då 

med fokus på att man måste se till hela Hägersten inte bara varje byggprojekt för 

sig. Hägerstens hembygdsförening välkomnar nya boende och vi arbetar för att även de nya 

miljöer som byggs präglas av ljus och grönska och hänsyn till barnens och allas våra behov av 

parker och grönytor. 

Aktuella planfrågor som vi följer är den gula T-banan som ska gå mellan Fridhemsplan och 

Älvsjö med en ny station i parken vid Liljeholmen, planerna för utbyggnad av Lövholmen, 

Telefonplan, Örnsberg, Kastanjeparken, m.fl områden. Läs gärna våra yttranden på vår 

hemsida, www.hembygd.se/hagersten  

 

Är det något du saknar 

Om du har förslag på en aktivitet eller något som du är nyfiken på och skulle vilja veta mer 

om. Hör av dig så kanske just din idé blir en aktivitet till våren. Vi återkommer även med 

release för boken om Lövholmen.  

/ Styrelsen  

 

 

 

               Vi samarbetar med Sensus studieförbund. 
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Höstprogrammet oktober – december 2024 

 

Visning av Stadsarkivet, Liljeholmskajen, Sjöviksvägen 126. 

              Tisdag den 1 oktober kl. 14.00-15.00 

Arkivarie Hampus Busk visar spännande källmaterial och historier som handlar om vår 

förenings verksamhetsområde. Bland annat om den slingriga vägen för Liljeholmskajen från 

att vara lantlig utmark till spritdepå fram till att i dag förvara många av stadens arkiv. I 

Liljeholmskajens bergtunnlar finns bland annat stora samlingar av kartor och ritningar. 

Hampus visar några fina exempel av de över tre miljoner ritningar som förvaras där. 

Anmälan e-post info@hagerstensbygden.se alt. 073 6502800 (Annica). Kostnadsfritt för 

medlemmar, övriga 100 kr. 

 

Samma dag har Stadsarkivet Liljeholmskajen ett av sina tisdagsföredrag dag. Kl.13.00 pratar 

vetenskapsjournalist och arkeolog Kristina Ekero Eriksson med titeln ”Slåtteröl på Årsta 

ängar”, liv och människor kring Årsta och Liljeholmen runt sekelskiftet 1800. Fritt inträde.  

 

Gröndals bibliotek 80 år. Föreläsning om Gröndal och biblioteket med Hans Jungnell.  

                                                                                  Söndag den 6 oktober kl. 11.30-12.15 

Hans Jungnell är före detta bibliotekarie som arbetade på Gröndals bibliotek 2013–2017. 

Numera är Hans aktiv i Hägerstens hembygdsförening och redaktör för årsskriften 

Hägerstensbygden. Hans berättar om Gröndals historia från 1900 fram till 1960-talet, och om 

bibliotekens tillkomst 1944. Anmälan görs på Bibliotekets hemsida : 

https://beta.biblioteket.stockholm.se/evenemang/forelasning-om-grondal-och-grondals-

bibliotek-1 Bokningen öppnar den 16 september.  

Vi kommer att ha ett bokbord från 13.30 och biblioteket har program hela dagen. 

 

Vill även tipsa om att den 9 oktober kommer Gröndals bibliotek ha en föreläsning om 

Gröndals historia kl.18. Martin Nyblom, redaktör från Stockholmskällan, visar arkivbilder 

och berättar om Gröndal. Se info på deras hemsida då det är begränsat antal platser även vid 

det tillfället. 

 

Öppet hus på Lerkrogen.  

    Söndagarna den 20 oktober och den 1 december 13.00-15.00 

Vi fortsätter med öppet hus i vår föreningslokal i Lerkrogen. Kom och titta i vårt fantastiska 

klipparkiv och det finns även möjlighet att titta i vårt fotoarkiv. Brännkyrka 

hembygdsförening huserar i samma hus som vi men på 2:a våningen utan hiss. Hos 

Brännkyrka hembygdsförening finns möjlighet att den dagen dricka kaffe med hembakat 

bröd. 

Brännkyrka hembygdsförening har föreläsningar dessa söndagar som vi är varmt välkomna 

till. Föreläsningarna börjar kl. 14:00 i Götalandsrummet. Ingen anmälan, ingen avgift, men 

max 20 personer.  

 

Den 20 okt Bostäder och kulturhistoria Inga-Britt Werner berättar om det kulturhistoriska 

värdet av bostadsbebyggelse.  

Den 1 dec Konsten i söderort Eivy Harlén berättar utifrån boken med samma namn.  

 

Mer information om Brännkyrkas hembygdsförening: 

https://filer.hembygd.se/brannkyrka/uploads/files/2024/09/05/Ho%CC%88stprogram%20202

4_revF.pdf 
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Färgvärden omkring oss: Svensk natur och byggnadsfärgsättning. Jakobsbergs gård 

Odd Fellows väg 18-22 

          Måndag den 21 oktober kl.18.00 

Karin Fridell Anter är arkitekt med specialinriktning på färg och har arbetat som forskare vid 

KTH och Konstfack och som konsult åt bland annat Alcro. Hon håller föredrag om 

färgtradition och färgupplevelse, både för fackmän och färgintresserad allmänhet. Har 

tillsammans med kollegor skrivit en rad böcker, bland annat Så målade man och Färgen på 

huset.  

Anmälan e-post info@hagerstensbygden.se alt. 073 6502800 (Annica). Medlemmar 50 kr, 

övriga 100 kr. 

Hägersten arbete och fritid. Arkivens dag Midsommargården, Telefonplan 3, 126 37 

Hägersten, Sverige  

Lördagen den 9 november 11.00-15.00  

Arkivens dag firas den andra lördagen i november varje år i hela Norden. Årets tema är 

"Arbete och fritid". I år firar Hembygdsföreningen i Hägersten denna dag tillsammans med 

Föreningsarkiven i Stockholms län (FSL). Medarrangör och lokal är Midsommargården. Det 

blir en eftermiddag med utställningar och föredrag om arbete och fritid. 

Vi har även en unik barnaktivitet i samarbete med Stockholms stadsarkiv. Hampus Busk, 

arkivpedagog, finns på plats för workshopen: Var bor minnet - en sagostund och skattjakt om 

arkiv för barn i förskoleåldern. Det blir sagoläsning ur Pettson och Findus, som i år fyller 30 

år! Med avstamp i sagan blir barnen introducerade till arkivens värld genom rörelse, fantasi 

och autentiska dokument. Upp till 20 barn (med förälder) per tillfälle. Anpassat för barn som 

är 3 till 7 år (och alla andra barn som är yngre upp till hundra år får också vara med). 

Starttider 11.30, 12.30, 13.30 (45 minuter). 

Bokbord och fotoutställningar, bland annat en utställning med fotografier av Carl Sunnegård 

som var mycket aktiv fotograf i Midsommarkransen, och en utställning om barn i området 

under 1900 talet. I caféet kommer det att finnas hembakat bröd och kaffe till försäljning. 

Två föreläsningar under dagen: 

 

Tema arbete 

13.00 Hästskofabriken i Örnsberg  

Det fanns industrier i Örnsberg redan på 1860-talet. Bland annat en hästskofabrik som tidigare 

inte dokumenterats. Hans Jungnell, hembygdsföreningens styrelse, berättar om industrierna 

mellan 1860–1870. 

 

Tema fritid 

14.00 Sjöliv, motorer och båtklubbar – hundra år med fritidsbåt. 

Jimmy Dominius, med hemvist i Mälarhöjdens båtklubb och medlem i hembygdsföreningen, 

berättar om folkrörelsen kring fritidsbåtar. Längtan ut i naturen. Hur båtklubbarna växte fram 

och utvecklades. Och hur båtfolket i klubbarna har det idag. 

 

Ingen anmälan Välkomna  

 

Adress                                 Tfn 073 6502800                                       Plusgiro 559928-7 

Lillsvängen 60   

129 42 Hägersten                E-post info@hagerstensbygden.se            Org. nr 802009-4119 

                             

                                            www.hembygd.se /hagersten 
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Staden som aldrig byggdes. Karl Kadhammar, författare och fotograf, berättar om sin 

nya bok. Biblioteket Aspudden, Hägerstensvägen 133 

  

                                                                                         Tisdag den 19 november 18.00 

Hur hade staden sett ut med ett Nationalmuseum på Kungsholmen, en bro mellan Södermalm 

och Djurgården eller bostadskvarter på platsen för Bromma flygplats? Författaren och 

fotografen Karl Kadhammar bjuder på en hisnande resa till ett parallellt universum och 

berättar om byggplaner, drömmar och visioner som aldrig realiserades i Stockholm. Med 

hjälp av modern teknik kombineras nutida foton med arkitekternas förslag, och vi får se en 

helt annan möjlig stadsbild växa fram. 

 

Kadhammar har gjort det till sitt signum att tillgängliggöra Stockholmshistoria på nya sätt, 

bland annat på sitt populära Instagram-konto "I en förvandlad stad". 2023 debuterade han som 

författare med boken "En förvandlad stad". Nu kommer uppföljaren där han vänder upp och 

ner på historieskrivningen och utforskar hur Stockholm hade kunnat se ut. Välkommen på 

föreläsning och boksignering. 

Anmälan e-post info@hagerstensbygden.se alt. 073-6502800 (Annica). Detta är ett samarbete 

med biblioteket och är kostnadsfritt. Hembygdsföreningen har 15 platser Föreläsningen 

kommer även att genomföras på Gröndals bibliotek 22 januari 2025. 

 

Guidad visning av Stadsmuseet: Utställningen 500 år på 50 minuter. 

Onsdag den 4 december kl. 13.00. 

Följ med på en visning som tar oss från Gustav Vasas maktövertagande på 1520 talet till 

Rågsveds punkexplosion på 1970 talet.  

Här får ni höra om Stockholms historia och utveckling. Vi rör oss genom museets stora 

utställning om staden och tittar närmare på hur Stockholm har förändrats genom 

århundradena. Under turen funderar vi på händelser som format huvudstaden och hur 

stockholmarna har levt. 

Vi träffas i entrén till Stadsmuseet, Ryssgården, Slussen strax före 13.00Anmälan e-post 

info@hagerstensbygden.se alt. 073-6502800 (Annica).  Max antal 25. Medlemmar 75 kr, 

övriga 100 kr.  

Vi fortsätter med våra populära webbinarier via Zoom under hösten 

Torsdag 17 oktober 18.00 – 19.00 

Industrisamhället som försvann 

Flera av våra stadsdelar dominerades under 1900-talet av stora och små industrier. En 

kavalkad i ord och bild. Och delta gärna med dina egna minnen. 

Föreläsare: Birgitta Biesheuvel 

 

Torsdag 21 november 18.00 – 19.00 

Bellman i Hägersten 

En digital promenad i Bellmans spår och hans diktning i Hägersten. 

Föreläsare Birgitta Biesheuvel 

Anmälan görs till biesheuvel@hecabi.se inloggningsuppgifter skickas ut dagen innan 
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